令和6年4月24日

姶良市長　　湯元　敏浩

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（１）

（２）

（３）

（４）

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

公 告

　下記の建設工事について次のとおり電子入札により入札を執行するので、姶良市契約規則（平成２２年姶良市規則第４５号）第２条及び姶良市電

子入札運営要綱（平成２２年姶良市告示第２１号）第８条の規定に基づき公告する。

工 事 発 注 表

工 事 番 号 第６－９号

工 事 発 注 部 課 名 姶良市　建設部　土木課　（電話番号０９９５－６６－３１１１　内線　１７２　ＦＡＸ番号　０９９５－６６－２３７０）

発 注 工 事 種 別 舗装工事

工 事 名 宮島・下久徳線６－１　防災・安全交付金

工 事 場 所 姶良市　西餅田　地内

入 札 方 法 条件付（電子）一般競争入札

工 事 概 要
施工延長Ｌ＝５００ｍ、Ｗ＝６．１ｍ、舗装工Ａ＝３，０５０㎡、路上路盤再生工Ａ＝３，０５０㎡、区画線工Ｎ＝１式、
取付舗装工Ａ＝１０４㎡

工 期 契約締結日の翌日から２０５日間

予 定 価 格
（ 消 費 税 抜 き 価 格 ）

事後公表

最 低 制 限 価 格 の 有 無 あり（最低制限価格を定めるので、その価格を下回った者は、落札外とする。）

工事費内訳書の提出の有無 あり

発 注 区 分 ・ 条 件 姶良市に本社・本店を置き、姶良市入札参加資格（格付区分 舗装Ａ）に格付けされている者。

前 払 い 金 あり（契約金額の４０%以内）

入 札 保 証 金 免除

契 約 保 証 金 あり

閲 覧 期 間 令和6年4月24日　8時30分から 令和6年5月13日　17時00分まで　　　場所　：　姶良市加治木支所　工事監査課　閲覧室

入 札 書 等 送 付 方 法 かごしま県市町村電子入札システムを使用して提出すること。

入 札 参 加 資 格 確 認 書 類 入札参加申込書を電子データで添付してかごしま県市町村電子入札システムを使用して提出

入 札 説 明 書 説 明 請 求 期 限 令和6年5月9日　17時00分まで

開始日時　：　令和6年5月14日　13時00分　　　場所　：　姶良市　総務部　工事監査課

競 争 参 加 資 格 確 認 申 請 書 受 付 期 間 開始日時　：　令和6年4月25日　 8時30分　　　　　終了日時　：　令和6年5月8日 13時00分

競争参加資格確認通知日時 開始日時　：　令和6年5月8日 13時00分　　　　　終了日時　：　令和6年5月8日 17時00分

本工事に関す る 質問方法等 方法　： FAX送信　　　受付場所　：　姶良市　土木課　　質問締切日時：令和6年5月9日 17時00分

建設業法第２８条第３項の規定による営業停止の期間中でないこと。

市が公告の際に提示した条件等に適合する者

対象工事に現場代理人及び建設業法第２６条による主任技術者、監理技術者等を適正に配置することができること。

公告から入札時までの期間において、姶良市建設工事等有資格業者の指名停止に関する要綱（平成２２年姶良市訓令第５６号）の
規定に基づく指名停止を受けていない者。

手形交換所による取引停止処分又は主要取引先からの取引停止等の事実がなく経営状態が健全な者

本工事に関す る 回答方法等 質問に対する回答は、質問書受理後に随時個別にＦＡＸで回答する。

入 札 書 受 付 期 間 開始日時　：　令和6年5月10日　 8時30分　　　　　終了日時　：　令和6年5月14日　9時00分

開 札 予 定 年 月 日 ・ 場 所

入 札 の 無 効 に 関 す る 事 項

談合その他不正な行為があったと認められるもの

工事費内訳書の提出を求められた場合において、工事内訳書の提出がなされていない入札。

入札書の工事名と工事費内訳書の工事名が相違する入札

その他市長があらかじめ指示した事項に違反した入札

契 約 担 当 課 姶良市 建設部　土木課　維持係

参 加 資 格 に 関 す る 事 項

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者

建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項の規定による許可を有する者で、現行の姶良市入札参加資格業者 名簿に登録さ
れている者。

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が
あるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業であるか免税
事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

工事は市財務規則及び市契約規則、市契約請負約款に準じ施工すること。

工程表、現場代理人選任通知書及び関係書類を契約書と同時に提出すること。

建設業者退職金共済組合掛金収納書、各標準仕様書及び関係書類を工事着手前に提出すること。

会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく会社更生手続きの決定を受けている者若しくは更正手続き開始の申立てがなされ
ている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続きの決定を受けている者若しくは再生手続開始の申立てが
なされている者でないこと。その他、経営状態が著しく不健全である者でないこと。

その他建設業法等の法令・規則等に違反していない者

工事費内訳書を提出すること。

同業種・同ランクの格付け業者で行う同日の入札は工事番号順に開札し、落札した業者は次以降の案件は辞退したものとみな
す。

受注機会の確保及び均等受注を図るため、手持ち工事・指名回数・技術者数を総合的に判断し、入札の参加条件に制限を加え
ることがある。

落 札 者 の 決 定 方 法 予定価格の制限の範囲内の価格で最低制限価格以上の価格で最低の価格で入札した者を落札者とする。

落札者の契約書案等の提出

落札者は落札決定通知を受けた日から７日以内に、契約書の案並びに消費税及び地方消費税に係る課税事業者又は免税事業者である
旨の届出書を提出しなければならない。なお、提出期限までに契約書の案を提出しないときは、契約の締結をしない旨の申出をしたもの
とみなす。

注 意 事 項

主任技術者、監理技術者は、入札参加申込日から３箇月以内に雇用された者でないこと。